
 

COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

COMUNE DI ARENZANO – Via Sauli Pallavicino 39 16011 ARENZANO GE 
Tel. 010 91381 Fax 010 9138222 

e-mail: sindaco@comune.arenzano.ge.it 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
PROT. N. 18726 

 
 

Arenzano, 13/09/2018 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che il giorno 11 Giugno 2017  hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale per il quinquennio 2017-2022; 
 
VISTO l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
VISTO l’art. 51 dello Statuto del Comune;  
 
RICHIAMATE la nota prot. n. 13956  in data 19/06/2017, concernente la proposta di nomina ed il provvedimento 
sindacale prot. n. 14002 in data 19/06/2017 con il quale sono state assegnate le seguenti deleghe assessorili all’Avv. 
Francesco Silvestrini: 
 
• PROGRAMMAZIONE E GESTIONE FINANZIARIA – PATRIMONIO – SUOLO PUBBLICO – RAPPORTI CON LE SOCIETA’ 

PARTECIPATE – COMMERCIO; 

CONSTATATO che l’incarico di Assessore con deleghe nelle materie di cui sopra risulta particolarmente gravoso; 

RITENUTO perciò necessario procedere ad una diversa e più equilibrata distribuzione delle suddette  materie; 

SENTITO l’Avv. Francesco Silvestrini; 

DECRETA 

1. di confermare,  in capo all’Assessore Francesco Silvestrini, le deleghe nelle seguenti materie: 
 PATRIMONIO – SUOLO PUBBLICO – RAPPORTI CON LE SOCIETA’ PARTECIPATE – COMMERCIO 

2. di mantenere, in  capo allo scrivente Sindaco,  le funzioni relative alle seguenti materie: 
 PROGRAMMAZIONE E GESTIONE FINANZIARIA 

 
DISPONE 

 
CHE il presente Decreto sia notificato all’Assessore Francesco Silvestrini; 
 

DA ATTO 
 

CHE il presente provvedimento verrà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile; 
 

AVVERTE 
 
CHE, ai sensi di quanto disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Comunale, spetta all’Assessore delegato il potere di 
indirizzo e di controllo. 
 
CHE la delega può essere revocata per cause di funzionalità e di coordinamento, con motivata comunicazione fatta al 
Consiglio Comunale. 
 
 

IL SINDACO 
LUIGI GAMBINO 

  


